
Motion till riksdagen 

1989/90:So640 
av Karin Söder och Pär Gransted t (båda c) 

En nationalkommitte för Barnets Rättigheter 

FN:s Generalförsamling beslutade 20 november 1989 att anta en konvention 

om barnets rättigheter, Barnkonventionen. Arbetet med denna konvention 

har pågått i tio år och fick sin början under det internationella barnåret 1979. 

Under hela arbetet med konventionen har många frivilliga organisationer, 

s. k. NGO:s, varit engagerade för att påverka arbetet med konventionen, så 

att den skulle bli ett verkligt stöd för barnen och ge dem det skydd som tidi

gare saknats. 

Konventionen är ett utomordentligt viktigt instrument i arbetet med och 

för barn, både här i Sverige och i internationellt arbete inte minst i u-länder. 

Sedan nu konventionen antagits av FN återstår det viktigaste dvs. att ge

nomföra de olika artiklarnas intentioner i praktiken. Därtill kan det bli nöd

vändigt att se över lagstiftningen, så att den harmonierar med de artiklar som 

vi ansluter oss till. 

De frivilligorganisationer, som energiskt arbetat med utformningen av 

barnkonventionen, besitter naturligtvis både kunskap och ambitioner, när 

det gäller konventionens förverkligande. Det vore mot denna bakgrund 

mycket betydelsefullt att regeringen tog initiativ till bildandet av en Natio

nalkommille för Barnets Rättigheter. 

En kommitte av detta slag skulle kunna ha som övergripande mål att verka 

för barnets rättigheter i Sverige genom utbildning, information och opinions

bildning. Detta innebär bl a att: 

-sprida allmän kännedom om barnkonventionen 

-informera barn och ungdomar om de rättigheter som tillkommer dem en-

ligt konventionen 

- informera de yrkesgrupper som på olika sätt arbetar för och med barn och 

ungdom om barnkonventionen och de ideer den bygger på 

-verka för att utbildning av särskilda nyckelgrupper genomförs 

-tillse att berörda myndigheter får erforderlig kunskap om barnkonventio-

nen. 

Därutöver skulle en sådan kommitte kunna vara ett forum för diskussio

ner om barnets rättigheter och ta initiativ till kurser, konferenser, studier 

mm. 

En kommitte av detta slag bör vara fristående från myndigheter och utses 

av regeringen. 

Den bör vara sammansatt av för dessa frågor engagerade folkrörelser, de 13 



politiska partierna och departementen. Intresseorganisationer, myndigheter Mot. 1989/90 
och därmed jämställda organ av intresse bör också kunna inbjudas att delta. So640 
Av särskild betydelse är att Barnmiljörådets roll i detta sammanhang stärks. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen begär att regeringen inrättar en nationalkommitte 

med uppgift att bevaka barnets rättigheter i enlighet med FN:s barn

konvention. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Karin Söder (c) Pär Granstedt (c) 
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